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Xülasə. AĢıq Ələsgər1821-ci ildə Göyçə mahalının Ağkilsə kəndində anadan olmuĢ, 1926-cı ildə vəfat 

etmiĢdir. O, ümumxalq məhəbbəti qazanmıĢdır. AĢıq Ələsgər bir çox aĢıqların formalaĢmasında böyük rol 

oynamıĢdır. Onun əsərləri güclü təhsilləndirici və tərbiyələndirici imkanlara malikdir. Əsərlər orta məktəb-

lərdə, kolleclərdə, ali təhsil müəssisələrində öyrənilir. 
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Резюме. Ашыг Алескер родился в 1821 году в селе Агкилса Гейчинского района и умер в 1926 

году. Он завоевал любовь народа. Ашуг Алескер сыграл большую роль в формировании многих ашу-

гов. Его произведения обладают мощным образовательным и педагогическим потенциалом. Работы 

изучаются в средних школах, колледжах и университетах. 

Ключевые слова: образовательный, воспитывающий, ашугское творчество, образовательные 

возможности, воспитательные возможности 

 

Summary. Ashig Alaskar was born in 1821 in the village of Agkilsa, Goycher region and died in 

1926. He won the love of the people. Ashug Alaskar played a big role in the formation of many ashugs. His 

works have a powerful educational and pedagogical potential. His works are studied in high schools, colleges 

and universities. 
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Azərbaycan Respublikası Prezidenti 

cənab Ġlham Əliyevin 28 fevral 2021-ci il ta-

rixli Sərəncamına əsasən, AĢıq Ələsgərin 200 

illik yubileyi qeyd olunur. 

1821-ci ildə Göyçə mahalının Ağkilsə 

kəndində Alməmməd kiĢinin ailəsində dünyaya 

göz açan AĢıq Ələsgər xalq Ģeirimizin çox gör-

kəmli nümayəndələrindən biri kimi yetiĢmiĢdir. 

Ələsgərdə Ģeirə-sənətə meyli təsadüfən ya-

ranmamıĢdı. Atası dülgər olsa da, ara-sra bədahə-

tən Ģeirlər deyərdi. Bayatı, gəraylı, qoĢma söylə-

məkdə də mahir idi. Təbii ki, bütün bunlar balaca 
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Ələsgərdə təsirsiz ötüĢməmiĢdi. Ailə mühiti, Ağ-

kilsə kəndinin təbiəti onu ilhama gətirmiĢdi. 

Ailələri böyük, dolanıĢıqları çətin oldu-

ğundan Ələsgər bir müddət Kərbəlayi Qurbanın 

həyətində nökərçilik etmiĢdi. O, təhsil ala bil-

məmiĢdi. El Ģənliklərində olarkən, aĢıqların das-

tanlarını dinləyə-dinləyə, adlı-sanlı aĢıqlardan 

dərs ala-ala aĢıq sənətinin sirlərinə yiyələnmiĢ, 

sonralar özü də yetiĢən aĢıqların pütxələĢməsin-

də önəmli rol oynamıĢdır. 

Səməd Vurğun AĢıq Ələsgərin xidmətlə-

rindən danıĢarkən deyirdi: ―Hansı mövzuya əl 

atıram, hansı daĢı qaldıram altında Dədə Ələs-

gərdən bir niĢanə görürəm‖. 

AĢıq Ələsgər çoxsaylı müxəmməs, təcnis, 

dodaqdəyməz, gəraylı, cığalı, qıfılbənd, divani 

və s. müəllifidir. Həmin Ģeir nümunələrində tə-

biət gözəlliklərinin, gözəllərin vəsfi ilə yanaĢı, 

Ģəxsiyyətin təĢəkkül tapıb Vətənin layiqli və lə-

yaqətli övladları kimi formalaĢmasına kömək 

göstərəcək tərbiyəvi fikirlər, nəsihətlər, məslə-

hətlər vardır. Onları nəzərdən keçirək: 

Həcvlər və hərbi-zorbalar seriyasından qə-

ləmə aldığı ―Xəbərin varmı?‖ həcvində deyilir: 

 

Nə zaman ki, gəldim sizə, 

Mail oldum qaşa, gözə, 

Zibilin çıxıbdı dizə, 

Külündən xəbərin varmı?! (2, s. 175) 

 

AĢıq pinti, tənbəl qadınları tənqid edir. 

Qəfil gələn qonaq evdə ―Zibilin dizə çıxdığını‖ 

görür. Həmin həcvdə eyni zamanda qeyd olunur: 

 

O vədə ki, gəlin oldun, 

Qabırğası qalın oldun, 

Qaynanana zalım oldun, 

Dilindən xəbərin varmı?! (2, s. 175). 

 

Sən demə, haqqında danıĢılan qadın nəin-

ki pinti və tənbəl imiĢ, eyni zamanda kobud və 

söz eĢitməz, qanmaz (―Qabırğası qalın oldun‖) 

imiĢ, qayınanasına zülm edirmiĢ (―Qaynanana 

zalım oldun‖). 

AĢıq Ələsgər insanları nikbin olmağa, 

bədbinliyə qapılmamağa çağırırdı. Elə Ģəxslər 

var ki, çətinliyə, dara düĢəndə, Ģərlə üzləĢəndə, 

necə deyərlər, əl-ayağı yerdən üzülür, dünya ba-

Ģına dar olur. AĢıq Ələsgər belələrini nəzərdə 

tutaraq deyirdi: 

 

Yaxşı günün olurmuşsa yamanı, 

Yaman günün yaxşı halı varıymış (2, s. 175). 

 

Dahi sənətkar haqqı nahaqdan, düzü əyri-

dən, yaxĢını pisdən ayırmağı, qiymətləndirmənin 

düzgün aparılmasını vacib bilirdi. Fikir verək: 

 

Haqq sözə gərəkdi, düz qiymət olsun, 

Qiyməti vеrməyə mərifət olsun (2, s. 80). 

 

Odur ki, insanlardan – insanlıq, hamıdan – 

səxavət tələb edirdi. Cah-cəlala əsasən insanları 

dəyərləndirməyi məsləhət görmürdü. 

 

İnsanda insanlıq, səxavət olsun, 

Nеylərəm ki, cah-calalı varıymış (2, s. 80). 

 

Yuxarıdakı misralar aĢığın ―VarıymıĢ‖ 

qoĢmasından götürülmüĢdür. 

AĢıq Ələsgərin ―Bu dünyada üç Ģey baĢa 

bəladır‖ qoĢmasında son dərəcə güclü tərbiyə-

edici imkanlara malikdir. Həmin üç Ģey hansı-

lardır? AĢıq Ələsgərə müraciət edək: 

 

Bu dünyada üç şеy başa bəladı; 

Yaman oğul, yaman arvad, yaman at (2, s. 32). 

 

Bəs bu üç ―Ģey‖lə necə davranmalı? Dahi 

sənətkar əlacı aĢağıdakı tədbirlərdə görür: 

 

İstəyirsən qurtarasan əlindən, 

Birin boşla, birin boşa, birin sat (2, s. 32). 

 

Lakin nəzərə almaq lazımdır ki, AĢıq 

Ələsgər yuxarıdakı tədbirləri irəli sürməklə 

hökm vermir. Övladın da, arvadın da tərbiyəsi 

ilə məĢğul olmaq lazımdır. Oğulu boĢlamaq, ar-

vadı boĢamaq olmaz. ÇalıĢıb dil tapmaq lazım-

dır. Bu, bizim qənaətlərimizdir. AĢıq Ələsgər də 

bizimlə razılaĢardı. Heç o da övlada arxa çevir-

məyi, ciddi səbəb olmadan həyat yoldaĢını boĢa-

mağa razı olmazdı. 

Böyük sənətkar insanlardan mərifət, qana-

caq umurdu. Onların nəzakətli, istiqanlı, mehri-

ban, Ģirindil, qayğıkeĢ olmalarını istəyirdi. Bu 

xüsusda sazını sinəsinə basaraq səsini ucaldırdı. 

“Gərəkdi” qoşmasından: 
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Aşıq olub, diyar-diyar gəzənin, 

Əvvəl, başda pür kamalı gərəkdi. 

Oturub-durmaqla ədəbin bilə, 

Mərifət еlmində dolu gərəkdi (2, s. 50). 

 

O, həqiqət carçısı olanları, nəfsini basa bi-

lənləri, Ģeytanın felinə uymayanları, el-obada al-

nı-açıq, üzüağ dolananları, xoĢ sədası gələnləri 

xoĢlayır, onları təqdir edir, bu xüsusda deyirdi: 

 

Xalqa həqiqətdən mətləb qandıra, 

Şеytanı öldürə, nəfsin yandıra, 

Еl içində pak otura, pak dura, 

Dalısınca xoş sədalı gərəkdi (2, s. 50). 

 

Bu qoĢmaya da diqqət yetirək (“Görmə-

dim” qoĢmasından): 

 

Bivəfanın, müxənnəsin, nakəsin 

Doğru sözün, düz ilqarın görmədim. 

Namərdin dünyada çox çəkdim bəhsin, 

Namusun, qеyrətin, arın görmədim (2, s. 51). 

 

?-dan göründüyü kimi, bivəfalar, müxən-

nəslər, nakəslər, namərdlər AĢıq Ələsgərin gö-

zünün düĢməni idi. Ona görə ki, o, ―bivəfada, 

müxənnəsdə, nakəsdə” heç zaman ―doğru söz, 

düz ilqar görmür” və görə də bilməz. Bu Ģəxslər 

xəbisdirlər, düzəlməzdilər. 

AĢıq Ələsgər dostluğa, həqiqi dosta yük-

sək qiymət verir, eyni zamanda ―yеtəni özünə 

dost еyləməyi‖ də məqbul sanmır. 

Bu misralar ―Olmaz‖ qoĢmasından götü-

rülmüĢdür: 

 

Bir mərd ilə ağı yеsən, şirindi, 

Yüz namərdlə şəkər yеsən, dad olmaz (2, s. 70). 

 

qoĢmadan göründüyü kimi, dahi sənətkar 

mərdliyə xüsusi önəm verir, namərdliyi lənətlə-

yirdi. Belə qənaətə gəlirdi ki: 

 

Hеç namərdin adı gəlməz hеsaba, 

Mərd bir olar, onda iki ad olmaz (2, s. 70). 

 

Biz AĢıq Ələsgərin zəngin yaradıcılığının 

bəzi məqamlarını yada saldıq. Ümumi qənaəti-

miz belədir ki, görkəmli sənətkarın əsərləri hə-

miĢə özünün təhsilləndirici və tərbiyələndirici 

imkanlarını özündə saxlayır. 
Problemin aktuallığı. AĢıq Ələsgərin yaradı-

cılığı zəngin təhsilləndirici və tərbiyələndirici imkan-

lara malik olduğundan məqalə aktuallığı ilə seçilir. 

Problemin yeniliyi. Məqalədə AĢıq Ələsgərin 

yaradıcılığı təhsilləndirici və tərbiyələndirici imkan-

ları diqqət mərkəzinə gətirilmiĢdir. 

Problemin praktik əhəmiyyəti. Məqalə gənc 

tədqiqatçılar üçün faydalı olacaqdır. 
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